ПРОЕКТ  Д О Г О В О РА

                                                 К У П Л И  -  П Р О Д А Ж И

Регистрационный №___
город  Златоуст, Челябинской области ___________ две тысячи пятнадцатого года

     Орган местного самоуправления «Комитет по управлению  имуществом  Златоустовского городского округа» от имени Муниципального образования Златоустовский городской округ, зарегистрированное администрацией г.Златоуста Челябинской области  05.01.1996г. за № 2746, в лице первого заместителя руководителя Комитета Бабуновой Светланы Васильевны, действующей на основании доверенности от 16.12.2014г. № 4721, именуемый в дальнейшем «Продавец» и ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________, именуемый  в  дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  заключили  настоящий  договор о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.По результатам проведения продажи без объявления цены (протокол №______ об итогах продажи без объявления цены от __.__.2015г.) «Покупатель» признан победителем продажи, на основании чего «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает в собственность нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью ___ кв.м.,  _________________, расположенное по адресу: Челябинская область, г. Златоуст, ул.____________., далее «имущество», после выполнения условий п. 3.1  настоящего договора. Указанное нежилое помещение является объектом муниципальной собственности на основании постановления ____________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним _______г. сделана запись регистрации № 74-74-25/____/____-____.

2. ЦЕНА ПРИОБРЕТЕНИЯ «ИМУЩЕСТВА».

Для физических лиц:
     2.1. Цена приобретения «имущества» (продажная цена) составляет ___________ (__________) рублей 00 копеек.

Для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей:

     2.1. Цена приобретения «имущества» (продажная цена) составляет _____ (_____________ рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную стоимость (далее – НДС), что без учета НДС составляет _________ (__________) рублей 00 копеек.

     2.2. Оплата суммы НДС осуществляется «Покупателем» самостоятельно в соответствии с Налоговым Кодексом РФ.
3.ФОРМА И СРОКИ ПЛАТЕЖА.
     3.1. «Покупатель» обязуется произвести оплату суммы, указанной в п.2.1 настоящего договора в  течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора. Перечисление суммы, указанной в п.2.1 настоящего договора производится по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Челябинской области («КУИ ЗГО»), ИНН 7404009308, КПП 740401001, код ОКТМО 75712000, счет № 40101810400000010801 в «Отделение Челябинск», БИК 047501001.

При оплате в платежном документе в поле «Назначение платежа» указывать: «Доходы от продажи имущества, находящего в собственности городского округа по договору купли-продажи  №___ от __.__.2015г.». Код бюджетной классификации (КБК)  -   118 114 02043 04 0000 410.
      3.2. Исполнением обязательства по оплате платежа считается дата поступления на счет «Продавца» по соответствующему коду бюджетной классификации суммы, указанной в п.2.1. настоящего договора.
4.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

     4.1. «Продавец» обязуется передать, а «Покупатель» обязуется принять «имущество» по акту приема-передачи в течение тридцати дней после выполнения условий п.3.1 настоящего договора.
     4.2. «Покупатель» обеспечивает государственную регистрацию перехода права собственности на «имущество», а также несёт все расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего договора и перехода права собственности на «имущество».
    4.3. «Покупатель» в течение двадцати дней после выполнения условий п.4.1. настоящего договора обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним для регистрации права собственности «Покупателя».
    4.4. «Покупатель» обязуется предоставить копию свидетельства государственной регистрации перехода права собственности на «имущество» «Продавцу» не позднее 3-х рабочих дней с момента соответствующей государственной регистрации перехода права собственности.
    4.5. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.  ГАРАНТИИ.

5.1. «Продавец» гарантирует «Покупателю», что «имущество»  до заключения настоящего договора ранее продано не было, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, иных обременений нет.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

      6.1. При нарушении срока оплаты, установленного в п.3.1 настоящего договора, «Покупатель» уплачивает пеню в размере 1 (одного) процента от неуплаченной суммы платежа, указанной в п.2.1. настоящего договора за каждый день просрочки. В случае неоплаты суммы платежа, указанной в п.2.1 настоящего договора в течение десяти дней после наступления срока платежа, установленного в п.3.1 настоящего договора, договор купли-продажи расторгается.

     6.2. Споры,  возникающие   при  исполнении   настоящего  договора,  разрешаются  в  установленном   законодательством  порядке.

     6.3. В случае недостижения соглашения, споры рассматриваются в суде по месту нахождения продавца.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

      7.1. Настоящий договор купли-продажи вступает в силу с  момента его подписания сторонами.

      7.2. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу.

      7.3. Покупатель выражает свое согласие на обработку Продавцом персональных данных Покупателя по вопросам, связанным с использованием Покупателем Объекта, иными отношениями между Покупателем и Продавцом, в том числе на передачу (сообщение) данных третьим лицам.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
                        "ПРОДАВЕЦ"                                                      "ПОКУПАТЕЛЬ"
	Орган местного самоуправления

«Комитет по управлению  имуществом  Златоустовского городского округа» 456200, г.Златоуст, ул. Таганайская, 1
ИНН 7404009308, ОГРН 1027400579733
Получатель: Финансовое управление ЗГО                  («КУИ ЗГО» л/с 0511801400Р)»;

ИНН/КПП 7404012300/740401001, р/с № 40302810000005000016. Банк получателя: РКЦ Златоуст г.Златоуст, БИК 047520000

Первый заместитель  руководителя

Комитета по управлению имуществом Златоустовского городского округа
__________________   С.В. Бабунова

м.п.

                                               __________________________

1
2